
1 

 

 

 

Uchwała nr 13/II/2017 
Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 

z dnia 20 listopada 2017 r. 

 
 
 

 
w sprawie dostosowania nazwy ulicy, osiedla oraz Szkoły Podstawowej nr 40 
w Lublinie do przepisów ustawy z dnia 1  kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania 
komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nawy budowli, obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U. RP z 2016 r. poz. 744). 

 
 

Na podstawie § 2 ust. 2 oraz § 4 ust. 1 i 2 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta 
Lublin stanowiącego załącznik do uchwały nr 998/XLI/2006 Rady Miasta Lublin z dnia 

25 maja 2006 r. z późn. zm.  Młodzieżowa Rada Miasta Lublin uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1 

 
Młodzieżowa Rada Miasta Lublin rekomenduje zmianę nazwy ulicy, osiedla i Szkoły 
Podstawowej nr 40 im. Leona Kruczkowskiego w Lublinie. 
 

§ 2 
 

Tekst powyższej opinii stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Młodzieżowej Rady Miasta Lublin. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący  
Młodzieżowej Rady Miasta 

 
 

/ - / Miłosz Trąbka 
 
 



2 

 

 

Załącznik  
do uchwały nr 13/II/2017  

Młodzieżowej Rady Miasta Lublin  
z dnia 20 listopada 2017 r. 

 

 

Rekomendacja Młodzieżowej Rady Miasta Lublin na temat dostosowania nazwy 
ulicy, osiedla oraz Szkoły Podstawowej nr 40 w Lublinie do przepisów ustawy 
z dnia 1  kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju 
totalitarnego przez nawy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 
(Dz.U. RP z 2016 r. poz. 744) 

 

UZASADNIENIE 

 
 

Leon Kruczkowski aktywnie angażował się w działalność Polskiej Zjednoczonej Partii 
Robotniczej • w latach 1954 • 1959 był zastępcą członka Komitetu Centralnego tejże 
komunistycznej partii. 

W okresie stalinizmu piastował funkcję prezesa Zarządu Głównego Związku Literatów 
Polskich (1949-1956). Gwarantował spójność działań ZLP z propagandową 
działalnością władz komunistycznych. 

Był ponadto (od 1950 r.) członkiem stworzonej przez komunistów i finansowanej przez 
ZSRR światowej Rady Pokoju, propagandowo wspierającej na arenie 
międzynarodowej politykę imperialną Związku Radzieckiego, oraz członkiem 
prezydium Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju. 

W lutym 1957 r. został członkiem Rady Państwa PRL 

W ocenie Młodzieżowej Rady Miasta Lublin, gloryfikowanie takiej osoby, Jak Leon 
Kruczkowski poprzez nazywanie jej mieniem ulicy, osiedla, czy nawet szkoły nie 
powinno mieć miejsca, gdyż według Rady, osoba Pana Leona Kruczkowskiego nie jest 
pozytywnym wzorem do naśladowania dla młodzieży, a ponadto nie przyczyniła się 
pozytywnie dla rozwoju Polski. 


